
 

                                                  
ДАВИДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Пустомитівського району Львівської області 

8-ма сесія VІІ-го демократичного скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 351-7/2017 

 

від 06 квітня 2017 року 

 

 

Про затвердження Програми «Оздоровлення  

та відпочинок дітей з соціально незахищених  

категорій населення Давидівської сільської ради (ОТГ)  

Пустомитівського району Львівської області 

та забезпечення фінансування  

із сільського бюджету 

 

Розглянувши надану виконавчим комітетом Давидівської сільської ради Програму 

оздоровлення та відпочинок  дітей з соціально незахищених категорій населення 

Давидівської сільської ради (ОТГ) Пустомитівського району Львівської області на 

2017-2020 роки, керуючись статтею пп.22 п.1 ст.26 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, сільська рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Програму оздоровлення та відпочинок  дітей з соціально незахищених 

категорій населення Давидівської сільської ради (ОТГ) Пустомитівського району 

Львівської області на 2017-2020 роки (далі - Програма), що додається. 

2. Скерувати кошти загального фонду сільського бюджету, що утворились у зв’язку 

із перевиконанням дохідної частини бюджету за І квартал 2017 року, на Програму 

оздоровлення та відпочинок  дітей з соціально незахищених категорій населення 

Давидівської сільської ради (ОТГ) Пустомитівського району Львівської області на 

2017-2020 роки в сумі 100 тис. грн. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань бюджету, 

фінансів та планування соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

 

Сільський голова                                               Керницький В.М.                                              
 

  



 

 

ДАВИДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Пустомитівського району Львівської області 

7-ма позачергова сесія VІІ-го демократичного скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 349-7/2017 

 

від 06 квітня 2017 року 
 

Про вступ до Асоціації  

об’єднаних територіальних громад 

 

 Відповідно  до частини 1 статті 15 та пункту 15 частини 1 статті 43 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», а також частини 1 статті 4 Закону 

України «Про асоціації органів місцевого самоврядування», з метою більш 

ефективного виконання завдань і функцій місцевого самоврядування, сприяння 

місцевому і регіональному розвитку, захисту прав та інтересів територіальних громад, 

сільська рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Погодити вступ Давидівської сільської ради, яка утворена внаслідок об’єднання 

територіальних громад Давидівської, Чишківської, Винничківської, Пасіки-

Зубрицької та Кротошинської сільських рад в Асоціацію об’єднаних 

територіальних громад. 

 

2. Уповноважити сільського голову Керницького Володимира Михайловича та 

секретаря ради Кухарського Ігоря Ярославовича представляти Давидівську 

сільську раду в Асоціації об’єднаних територіальних громад.     

 

3. Секретарю Давидівської сільської ради Кухарському І.Я. надіслати дане рішення 

у Всеукраїнську Асоціацію міських, селищних та сільських рад об’єднаних 

територіальних громад. 

 

 

 

 

    Сільський голова                                             Керницький В.М.         

 

  



 

                                                  
ДАВИДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Пустомитівського району Львівської області 

7-ма позачергова сесія VІІ-го демократичного скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 350-7/2017 

 

від 06 квітня 2017 року 

 

 

Про звернення Давидівської сільської ради щодо 

необхідності якнайшвидшого прийняття у другому 

читанні проекту Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо розширення 

повноважень органів місцевого самоврядування з 

управління земельними ресурсами та посилення 

державного контролю за використанням і охороною 

земель» (реєстраційний номер 4355) 

 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Давидівська сільська рада 

В И Р І Ш И Л А: 

4. Схвалити звернення Давидівської сільської ради до Президента України  

П. Порошенка, Голови Верховної Ради України А. Парубія, Прем’єр-міністра України 

В. Гройсмана щодо необхідності якнайшвидшого прийняття у другому читанні 

проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо розширення повноважень органів місцевого самоврядування з управління 

земельними ресурсами та посилення державного контролю за використанням і 

охороною земель» (реєстраційний номер 4355) Додаток. 

5. Рішення надіслати Президенту України П. Порошенку, Голові Верховної 

Ради України А. Парубію, Прем’єр-міністру України В. Гройсману та народним 

депутатам від Львівської області. 

6. Звернення опублікувати в газеті «Голос Народу», розмістити на інтернет-

сторінці Давидівської сільської ради та оприлюднити в інших засобах масової 

інформації. 

7. Контроль за виконання рішення покласти на секретаря Давидівської 

сільської ради Кухарського І.Я. 

 

 

 

Сільський голова                                               Керницький В.М.           



ДОДАТОК 

до рішення Давидівської сільської 

ради 

від 06.04.2017 № 350- 7/2017 

 

 

Президенту України 

П. Порошенку 

 

Голові Верховної Ради України 

А. Парубію 

 

Прем’єр-міністру України  

В. Гройсману 

 

 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

Ми, депутати Давидівської сільської ради, наполягаємо на якнайшвидшому 

законодавчому врегулюванні питання передачі органам місцевого самоврядування, 

які утворені в результаті об’єднання територіальних громад, повноважень щодо 

розпорядження землями за межами населених пунктів.  

Адже сьогодні склалася парадоксальна ситуація, коли землями поза межами 

населених пунктів, що розташовані на території об’єднаних територіальних громад, 

розпоряджаються не відповідні ради, а чиновники Держгеокадастру. Ті громади, які 

ще не об’єдналися, через відсутність вільних земель в межах населених пунктів не 

можуть вирішити свої нагальні питання, у тому числі, у сфері містобудування, 

забезпечення земельними ділянками учасників АТО, розташування цвинтарів, 

сміттєзвалищ тощо. 

19 квітня 2016 року Верховна Рада України прийняла у першому читанні 

проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо розширення повноважень органів місцевого самоврядування з управління 

земельними ресурсами та посилення державного контролю за використанням і 

охороною земель» № 4355, який покликаний вирішити вищевказані питання. 

Завдяки прийняттю законопроекту № 4355 територіальні громади, що 

об’єдналися відповідно до закону, зможуть безперешкодно стати власниками земель 

за межами населених пунктів, крім земель оборони, земель природно-заповідного та 

іншого природоохоронного призначення на об’єктах природно-заповідного фонду 

загальнодержавного значення та інших, які мають важливе значення для держави. 

Тим сільським, селищним та міським радам, які ще не об’єдналися, передається право 

розпорядження землями за межами населених пунктів. 

Вільне розпоряджання такими землями сільськогосподарського призначення 

сприятиме розвиткові фермерського господарства. Більше того, це дасть можливість 

місцевим радам забезпечити учасників Антитерористичної операції земельними 

ділянками, адже сьогодні права багатьох з них не можуть бути реалізовані через 

відсутність вільних земельних ділянок в межах населених пунктів.  

Незважаючи на те, що з моменту прийняття законопроекту № 4355 у першому 

читанні пройшов рік і він підготовлений до розгляду у другому читанні, він так і не 

був розглянутий Парламентом.  



Зволікання з законодавчим врегулюванням даного питання гальмує реформу 

децентралізації в земельній сфері та суперечить її основоположним принципам. 

Враховуючи вищевикладене, з метою створення достатньої ресурсної бази для 

розвитку місцевого самоврядування в Україні відповідно до європейських стандартів, 

підтримки добровільного об’єднання територіальних громад, впровадження 

прозорого та публічного процесу управління та розпорядження землями за межами 

населених пунктів, 

просимо Вас: 

забезпечити якнайшвидший розгляд у другому читанні і прийняття проекту 

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

розширення повноважень органів місцевого самоврядування з управління 

земельними ресурсами та посилення державного контролю за використанням і 

охороною земель» (реєстраційний номер 4355). 

 

 

 

 

Прийнято на 7-й сесії  

Давидівської сільської ради 7-го 

демократичного скликання  

06 квітня 2017 року 

 

 

 
                                    
 

  



 
ДАВИДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Пустомитівського району Львівської області 

7-ма позачергова сесія VІІ-го демократичного скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 352-7/2017 

від 06 квітня 2017 року 

Про співфінансування  конкурсних проектів  

згідно Комплексної програми розвитку  

культури Львівщини на 2017 – 2020 роки 

 

 

Заслухавши начальника відділу культури та інформаційної політики Кучак 

Х.Я. про затвердження Програми розвитку культури та проведення культурно-

освітніх заходів у 2017 році, згідно Закону України «Про добровільне об’єднання 

територіальних громад», Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про культуру», Закону України «Про бібліотеки», 

згідно Комплексної програми розвитку культури Львівщини на 2017-2020 роки, 

Давидівська сільська рада 
 

В И Р І Ш И Л А :  

1. Забезпечити співфінансування проектів, поданих відділом культури та 

інформаційної політики Давидівської сільської ради для участі у конкурсах: 

 -  на кращі народні доми області для забезпечення їх глядацькими кріслами, 

одягом для сцени, сценічним освітленням; 

- серед колективів художньої самодіяльності для надання їм фінансової 

підтримки на пошиття сценічних костюмів; 

- на кращі бібліотеки області для надання їм фінансової підтримки на придбання 

комп’ютерного обладнання, сучасних технічних засобів; 

- мистецьких проектів серед громадський організацій Львівщини 

КПКВК-0114090 

КЕКВ-31101 – 15 000 грн 

КЕКВ-2210 – 15 000 грн 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань регламенту та депутатської етики. 

 

 

 

Сільський голова                                                     Керницький В.М. 
 



 
 

 

 
ДАВИДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Пустомитівського району Львівської області 

7-ма позачергова сесія VІІ-го демократичного скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 353-7/2017 

 

 

 

від 06 квітня 2017 року 

Про  забезпечення фінансування 

об’єкту «Капітальний ремонт даху 

над спортзалом Давидівської 

ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Пустомитівського району, 

Львівської області» 

Розглянувши та обговоривши пропозицію голови комісії з питань бюджету, 

фінансів та планування соціально-економічного розвитку Бабенка І.І. про 

необхідність забезпечення фінансування об’єкту «Капітальний ремонт даху над 

спортзалом Давидівської ЗОШ І-ІІІ ступенів Пустомитівського району, 

Львівської області», керуючись статтею 26 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, сільська рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Забезпечити фінансування об’єкту «Капітальний ремонт даху над спортзалом 

Давидівської ЗОШ І-ІІІ ступенів Пустомитівського району, Львівської області» 

з сільського бюджету. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  комісію з питань 

бюджету, фінансів та планування соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

Сільський голова                                                     Керницький В. М. 
 

 

  

 

 



 

 

ПРОГРАМА 

оздоровлення дітей з соціально незахищених категорій 

Давидівської сільської ради (ОТГ) Пустомитівського 

району Львівської області 

 
на 2017-2020 рр. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 р. 

 



 

І. Вступ 

 

          Програма оздоровлення дітей з соціально незахищених категорій 

Давидівської сільської ради (ОТГ) Пустомитівського району Львівської 

області на 2017-2020 рр. 

 (далі – Програма) розроблена на виконання Закону України «Про оздоровлення 

та відпочинок дітей» від 04 вересня 2008 року № 375 – УІ, наказу Міністерства 

України у справах сім’ї, молоді та спорту від 13 серпня 2009 року № 2881 «Про 

затвердження Державного соціального стандарту оздоровлення та відпочинку 

дітей», та з метою створення необхідних умов для забезпечення якісного 

відпочинку і оздоровлення соціально незахищених дітей та підлітків 

Давидіської ОТГ. 

 Одним із найважливіших завдань у сфері соціального захисту дітей є 

реалізація їх прав на оздоровлення та відпочинок, стовідсоткове охоплення 

організованими формами оздоровлення дітей пільгових категорій. 

  У Давидівській ОТГ приділяється певна увага відпочинку і 

оздоровленню дітей та підлітків соціально незахищених категорій. Давидівська 

сільська рада налічує 200 соціально-незахищених дітей. Це діти сироти, 

напівсироти, діти інваліди, малозабезпечені, з неблагополучних сімей, діти 

одиноких матерів, дітей  сімей учасників бойових дій, діти ЧАЕС, з 

багатодітних сімей. 

Тому закріплення позитивної тенденції, щодо організації оздоровлення та 

відпочинку спонукало поставити на порядок денний прийняття Програми 

оздоровлення дітей з соціально незахищених категорій Давидівської сільської 

ради (ОТГ) Пустомитівського району Львівської області на 2017-2020 рр. 

 

  

ІІ. Головна мета та основні завдання Програми 

 

Розвиток сфери оздоровлення і відпочинку дітей та підлітків з особливими 

потребами є передумовою для їх безпечного зростання, розвитку та потребує 

першочергового вирішення і є основною метою Програми. 

  

Основними шляхами і засобами розв’язання проблем є: 

 створення умов для повноцінного відпочинку і оздоровлення дітей 

соціально незахищених категорій;  

 збільшення обсягів фінансування з місцевого, районного, обласного 

бюджетів  та інших джерел, не заборонених чинним законодавством на 

потреби відпочинку та оздоровлення; 

 організація оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки, на базі лікувально – оздоровчих закладів 

України; 

 запровадження та більш широке використання нових форм активного 

відпочинку – стаціонарні та пересувні наметові табори, профільні табори 

з денним перебуванням при загальноосвітніх школах, туристично – 

краєзнавчі походи, відвідування мистецьких та культурних заходів тощо; 



 забезпечення збереження і зміцнення здоров’я дітей і підлітків, розвитку 

особистісних якостей шляхом формування здорового способу життя. 

 

 

ІІІ. Основні напрямки Програми 

 

 Для досягнення поставленої мети у рамках Програми повинно бути 

забезпечено виконання наступного напрямку:  

стовідсоткове охоплення організованими формами оздоровлення дітей 

(від 6 до 16 років включно) пільгових категорій, а саме: 

- дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей – інвалідів; 

- вихованців дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей; 

- дітей з малозабезпечених та багатодітних сімей; 

-         дітей  сімей учасників бойових дій; 

-         дітей загиблих у Революції Гідності; 

-         дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 

- дітей з девіантною поведінкою, які знаходяться на обліку у службі  

в справах дітей; 

- дітей, що перебувають на диспансерному обліку; 

- обдарованих і талановитих дітей. 

  

 

ІV. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми сприятиме: 

 

• Виконання визначених Програмою заходів підвищить рівень 

соціального захисту, покращить соціально-психологічний стан дітей в 

родинах сімей загиблих (постраждалих) учасників АТО та Революції 

Гідності, малозабезпечених сімей, дітей сиріт, інвалідів і т.д. 

• удосконаленню в територіальній громаді системи оздоровлення та 

відпочинку для дітей з особливими потребами; 

• створенню сприятливих умов для зміцнення здоров’я дітей та 

підлітків; 

• збільшенню кількості оздоровлених дітей та підлітків, покращення 

їхнього психологічного стану; 

• збільшенню фінансових ресурсів на виконання заходів з відпочинку 

та оздоровлення з бюджету Давидівської сільської ради, державного, 

обласного чи районного бюджетів та ін. 

  

 

 

V. Фінансове забезпечення Програми 

 

 Фінансування виконання заходів Програми буде здійснюватися за 

рахунок різних джерел фінансування: коштів бюджету Давидівської 

сільської ради, субвенцій з державного, обласного чи районного 



бюджетів, кредитних ресурсів, коштів підприємств, грантів, міжнародної 

технічної допомоги, інвесторів, благодійної, гуманітарної, спонсорської 

допомоги та інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Обсяги бюджетних асигнувань визначатимуться виходячи з необхідності 

забезпечення виконання у відповідних роках конкретних заходів Програми, 

орієнтованих витрат на їх реалізацію, обрахованих на підставі встановлених 

норм та нормативів, прогнозних цін та тарифів на послуги оздоровлення з 

урахуванням індексу росту споживчих цін тощо, а також з урахуванням 

можливостей дохідної частини    місцевого бюджету та спрямування на вказані 

цілі інших коштів, не заборонених чинним законодавством України. 

 

 
 

Заходи Програми 

оздоровлення дітей з соціально незахищених категорій 

Давидівської сільської ради (ОТГ) Пустомитівського району Львівської 

області на 2017 

№ Назва заходу Термін 

виконання 

Очікувана 

вартість 

тис.грн. 

Джерела 

фінансування 

Відповідальні 

особи 

1. Закупівля путівок для 

відпочинку дітей 

пільгових категорій 

Давидівської ОТГ 

Червень - 

серпень  

100,00 Бюджет 

Давидівської 

ОТГ 

Кіт З.М. 

2. Підбір та скерування 

дітей пільгових 

категорій в МДЦ 

«Артек» та ДП УДЦ 

«Молода гвардія»  

Травень - 

грудень 

12 путівок Державний 

бюджет 

Кіт З.М. 

3. Підбір та скерування 

дітей пільгових 

категорій в дитячі 

заклади Львівської 

області та на березі 

Чорного моря 

Червень - 

серпень 

15 путівок Обласний 

бюджет 

Кіт З.М. 

4. Забезпечення 

часткового 

фінансування 

вартості путівок 

Травень - 

грудень 

20,0 Кошти 

батьків, 

організацій, 

підприємств, 

спонсорів, 

тощо 

Кіт З.М. 

 

 

 

 

 

 

 



П Р О Т О К О Л 

ЗАСІДАННЯ 

7-ОЇ ПОЗАЧЕРГОВОЇ СЕСІЇ VII-ГО ДЕМОКРАТИЧНОГО 

СКЛИКАННЯ 

ДАВИДІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ПУСТОМИТІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                

06 квітня 2017 року 

 

Місце проведення: актовий зал Народного Дому с. Давидів 

Початок о 17.00 год. 

Присутніх на сесії депутатів – 18 чол. 

Сільський голова 

Відсутніх – 8 чол. 

Присутні на сесії: заступник сільського голови з гуманітарних питань Кіт 

З.М., начальника відділу культури та інформаційної політики Кучак Х.Я. 

 

Сесію відкрив сільський голова Керницький В.М., який ознайомив 

депутатів з порядком денним роботи сесії. 

(виконується державний гімн) 

 

Слухали: сільського голову Керницького В.М., який запропонував затвердити за 

основу порядок денний пленарного засідання 7-ої позачергової сесії 

VІІ-го демократичного скликання: 

 

Порядок денний 

1. Про вступ в Асоціацію об’єднаних територіальних громад. 

2. Про підтримку законопроекту із земельної децентралізації № 4355 «Щодо 

розширення повноважень органів місцевого самоврядування з управління 

земельними ресурсами та посилення державного контролю за 

використанням і охороною земель». 

3. Про затвердження Програми оздоровлення дітей з соціально незахищених 

категорій.  

4. Про співфінансування участі у конкурсах згідно Комплексної програми 

розвитку культури Львівщини на 2017-2020 роки.  

5. Про фінансування об’єкту «Капітальний ремонт даху над спортзалом 

Давидівської ЗОШ І-ІІІ ступенів Пустомитівського району, Львівської 

області» з сільського бюджету. 

 

Слухали: сільського голову Керницького В.М., який поставив пропозицію на 

голосування. 

Голосували: «за» – одноголосно. 

Вирішили: затвердити порядок денний в цілому. 

 

Слухали: сільського голову Керницького В.М. про вступ Давидівської сільської 

ради, яка утворена внаслідок об’єднання територіальних громад 

Давидівської, Чишківської, Винничківської, Пасіки-Зубрицької та 



Кротошинської сільських рад, в Асоціацію об’єднаних територіальних 

громад. 

Слухали: сільського голову Керницького В.М., який поставив пропозицію на 

голосування. 

Голосували: «за» – одноголосно. 

Вирішили: рішення прийнято (рішення № 349-7/2017 додається). 

 

Слухали: сільського голову Керницького В.М. про схвалення звернення 

Давидівської сільської ради щодо необхідності якнайшвидшого 

прийняття у другому читанні проекту Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо розширення 

повноважень органів місцевого самоврядування з управління 

земельними ресурсами та посилення державного контролю за 

використанням і охороною земель» (реєстраційний номер 4355). 

Слухали: сільського голову Керницького В.М., який поставив пропозицію на 

голосування. 

Голосували: «за» – одноголосно. 

Вирішили: рішення прийнято (рішення № 350-7/2017  додається). 

 

Слухали: заступника сільського голови з гуманітарних питань Кіт З.М. про 

затвердження Програми оздоровлення дітей з соціально незахищених 

категорій Давидівської сільської ради (ОТГ) Пустомитівського району 

Львівської області та скерування коштів по даній програмі. 

Слухали: сільського голову Керницького В.М., який поставив пропозицію на 

голосування. 

Голосували: «за» – одноголосно. 

Вирішили: рішення прийнято (рішення № 351-7/2017  додається). 

 

Слухали: начальника відділу культури та інформаційної політики Кучак Х.Я. 

про затвердження Програми розвитку культури та проведення 

культурно-освітніх заходів у 2017 році. 

Слухали: сільського голову Керницького В.М., який поставив пропозицію на 

голосування. 

Голосували: «за» – одноголосно. 

Вирішили: рішення прийнято (рішення № 352-7/2017  додається). 

 

Слухали: голову постійної комісії з питань бюджету, фінансів та планування 

соціально-економічного розвитку Бабенка І.І. про забезпечення 

фінансування об’єкту «Капітальний ремонт даху над спортзалом 

Давидівської ЗОШ І-ІІІ ступенів Пустомитівського району, Львівської 

області» з сільського бюджету. 

Слухали: сільського голову Керницького В.М., який поставив пропозицію на 

голосування. 

Голосували: «за» – одноголосно. 



Вирішили: рішення прийнято (рішення № 353-7/2017  додається). 

 

Слухали: сільського голову Керницького В.М., який повідомив, що перелік 

питань порядку денного 7-ої сесії VIІ демократичного скликання 

вичерпано і засідання сесії оголошується закритим. 

 

Виконується Державний Гімн. 

 

 

Сільський голова       Керницький В.М. 

 

 

Секретар ради       Кухарський І.Я. 

 

 

 

 


